
www.eldorado.rs.gov.br.

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2025001252791

Anulação - Proc. Licit. 085/2025 - Pregão Presencial 05/2025: O Prefeito Municipal, torna público a Anulação, do P.P. nº 05/2025,
tendo por objeto a Seleção de propostas visando à contratação de empresa para fornecimento de materiais de higiene e limpeza
para diversas Secretarias Municipais, com fundamento no artigo 71, inciso III da Lei de Licitações e contrato administrativos e na
súmula nº 473 do STF. Gaurama-RS, 23/04/ 2025. Eliezer Vagner Zanatta, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NICOLAU VERGUEIRO
Protocolo: 2025001252557

Concorrência Eletrônica 001/2025: Contratação de empresa p/ Reforma da UBS de Nicolau Vergueiro. Propostas até 03/06/2025,
às 8h, no www.bllcompras.com . Informações: (54) 99714-8060 ou contratos@nicolauvergueiro.rs.gov.br. Edital:
www.nicolauvergueiro.rs.gov.br . Nicolau Vergueiro, 24/04/2025. Marcelo Felini, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PAULO BENTO
Protocolo: 2025001252779

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO BENTO-RS
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL (COM INVERSÃO DE FASES) Nº 001/2025. AVISO DE SUSPENSÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO.
O Município de Paulo Bento, Estado do Rio Grande do Sul, torna público para o conhecimento dos interessados, que em
conformidade com a Lei Federal n.º 14.133/2021 e suas alterações, COMUNICA que os procedimentos referentes ao Processo
Licitatório – Concorrência Presencial (com inversão de fases) nº 001/2025, ficam SUSPENSOS “sine die”, tendo em vista a
necessidade de realizar a adequação do somatório da Planilha Orçamentária pelo Departamento de Engenharia do Município.

Paulo Bento, RS, 23 de Abril de 2025.

EVANDRO BARATTO
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2025001252661

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2025. Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais
ambulatoriais e odontológicos, destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal da Saúde.
Recebimento dos envelopes: Até às 08h45min do dia 07 de maio de 2025 .
Abertura da sessão pública para lances e habilitação: Às 09h00min do dia 08 de maio de 2025 . 
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pinheirinho do Vale, localizado na Rua Duque de Caxias, nº 223, Centro,

Pinheirinho do Vale – RS.
Informações e obtenção do Edital: Disponíveis no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, de segunda a sexta-feira, das

07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min, ou por meio do site oficial: www.pinheirinhodovale.rs.gov.br .

Pinheirinho do Vale – RS, 23 de abril de 2025.
ULISSER LUIS BRITZ , Prefeito Municipal em Exercício.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001252573

Pregão Eletrônico 15/2025 : Contratação de empresa p/ prestação de serviço de horas-máquina p/ a continuidade do programa
instituido pela Lei Municipal 4.084/2024. Propostas: 09/05/2025, às 8:30h, no https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances:
09/05/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações:
(55) 3794-1133 ou (55) 9.9668-3700 (Whatsapp do Setor de Licitações). Planalto/RS, 23/04/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS
Protocolo: 2025001252702

Porto Alegre, quinta-feira, 24 de abril de 2025 216Diário Oficial Nº 78

http://www.eldorado.rs.gov.br/

